
Protocolo: 2018000184789
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2018

Processo Administrativo nº: 002008-30.00/18-0
Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela LC 147/2014.

OBJETO: Trata-se de expediente administrativo para aquisição de capotas em fibra para as picapes Chevrolet S10, placa IVG-
8011 e L 200 Triton Sport GL, placa IYT-8337.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 15/01/2019, às 10:00h e DISPUTA: 14:00h. LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br
EDITAL: O edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 12 de dezembro de 2018

CÁSSIA DA SILVA SILVEIRA
Pregoeira responsável

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO
JOSUÉ DE SOUZA BARBOSA
Av. Borges de Medeiros, 1501 
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
JOSUÉ DE SOUZA BARBOSA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 21º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2018000184790

PORTARIA Nº 094/2018.

O Secretário de Estado de Planejamento, Governança e Gestão, no uso de suas atribuições, DESIGNA os servidores abaixo, para
exercerem as funções de Gestores, acompanhando e fiscalizando o cumprimento das obrigações do contrato com a Pontifícia
Universidade Católica do Rio Grande do Sul - PUCRS, que tem como objeto contratação da Pontifícia Universidade Católica do
Rio Grande do Sul - PUCRS para (I) produzir conteúdo e ministrar Capacitação em Governança de Tecnologia da Informação e
Comunicação (TIC) para o Governo Digital, na modalidade presencial, no formato in company, e (II) produzir a mesma
capacitação na modalidade online, para servidores e empregados púb licos do Estado do Rio Grande do Sul, que atuam como
gestores de TIC, lotados em órgãos da administração púb lica do Estado", tornando sem efeito a Portaria 93/2018.

Servidores:
Alexandre Rovinski Almoarqueg, ID Funcional 4228561-01
Diônifer Alan da Silveira, ID Funcional 3104672-01

Porto Alegre, 12 de dezembro de 2018.

Fundação Estadual de Planejamento Metropolitano e Regional
PEDRO BISCH NETO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Contratos
Protocolo: 2018000184791

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 011/2015
EXPEDIENTE 004118-2264/15-4

CONTRATANTE: Fundação Estadual de Planejamento Metropolitano e Regional - METROPLAN. CONTRATADA: LC Locações
Comércio e Transporte de Containers Ltda – ME. OBJETO: O prazo de vigência do Contrato fica prorrogado por mais 12 (doze)
meses, a partir de 08/01/2019. DATA DA ASSINATURA: 14 de dezembro de 2018.

Porto Alegre, Sexta-feira, 14 de Dezembro de 2018 134Diário Oficial

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.dpe.rs.gov.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/

